
28. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

V kauze Bingo se nedaří předvolat svědky,
rozsudek v nedohlednu
Hlavní líčení v sedm let starém
případu televizní hry Bingo soud dnes opět odročil, pokračovat
bude v červenci. Trestnímu senátu pražského městského soudu se
totiž nedaří předvolat další svědky, kteří musejí být podle
loňského verdiktu vrchního soudu vyslechnuti. Z mnohamilionových
podvodů je obžalováno sedm mužů, jeden z nich jako uprchlý.

    "Předvolání se nám vrací zpět," řekl ČTK soudce Pavel Benda. Senát podle něj zatím vyslechl
zhruba čtvrtinu požadovaných svědků. Dodal, že nelze odhadnout, jak dlouho bude pátrání po
svědcích trvat.

    Prvoinstanční soud se vleklým případem zabýval již dvakrát. První rozsudek padl v roce 1997,
druhý v září 2002. Dvěma hlavním podezřelým, uprchlému počítačovému expertovi Pavlu Fantyšovi a
Romanu Hejdovi soud vyměřil sedmiletý a šestiletý trest. Zbylí obžalovaní mají jít podle verdiktu do
vězení na pět a 5,5 roku.

    Podvod podle původního verdiktu umožnil počítačový program na losování upravený Fantyšem.
Místo náhodně tažených losů byly losovány tikety vybrané. Losy si Fantyš předem zakoupil a s
Hejdou na ně pak pomocí sítě distributorů z řad spoluobžalovaných sháněli za provizi fiktivní
výherce. Podle obžaloby se muži obohatili o více než 27 milionů korun.

    Obžalovaní při předešlých soudních jednáních tvrdili, že o zásahu do počítačového programu nic
nevěděli. Záležitost prý pokládali za normální obchod. Jeden z obhájců již předloni navrhoval zastavit
stíhání svého klienta kvůli příliš dlouhé době stíhání. Poukázal přitom na mezinárodní úmluvu o
právu obviněného na projednání případu v přiměřené době.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

